
KONIRATE SHIT-BLERTE

Aksione tE shoqerise .{HERMO+SWISS,' sh.a.

^ .  t  . - I
Sot md .4/ //r/ 2017, ne paldt e meposhrne me r.ullnerin e rone td rrd, te plote dhe ne mirdkupum
te nderstellte, r'edaktuam kdtd kontratd:
Snlrssr: DASI{AMIR DOQI, biri i Rakip-it, i dati:Jindjes 73.03.7973, madhor, me zotdsi

jrridike e zotdsi te plote per te veprua.r, banues nd Elbasan, mbajt€s i Letirnioftimit me
Nr. Personal H30313020G,

DHE

BLERtssI: "DAST (Delta Adhesive Structural rech)" Sh.A., me NIpr K81401501G, me zyrd
qendrore n€ adresdn: Autosttada Tiane - Dur.r€s, Godina Dast, Km.30, pdrfaqdsuar
nga Z.LUAN MUQA, biri i Shahin-it, i datelindjes 05.08.1971, madhor, me zotdsi
juridike e zotesi td plote per td vepfuar, banues n6 Tiran€, Njesia bashkiake nr. 2, Rr.
"Elbasanit'', mbajtes I Letemjoftimit me Nt. Personal H10805062A;

Tts DHENA PARAPRAKE:
o Shitdsi, Dashamir Dogi, €shte zoterues i 50 % (pes€dhjete pdrqind) td aksioneve t€ shoqdrisd

"THERMO + SVISS' SH.A" me NIPT L51423049p, e cila €shte njd shoq€d tegtare
shqiptare, me zyn Qendrore nd adtes€n: Fshati Ahmetaq, Rruga Nacionale vote-Fushe I{ruje.

' Asambleja e ortakeve t6 shoqeris6 .(THERMO + SWISS' SH.d me NIpT L51423049p, me
vendim Asambleje , baz,tat nd Ligjin Nt. 9901, date 14.04.2008 ..per Tregtaret dhe Shoqetitd
Trcgtare" dhe Statutin e Shoqdrise, ka vendosr.r:
Te miratohet shitja e 25 oh tE aksioneve te zoterua-ra nga aksionari i k€saj shoqerie Z. Dashamir
Dogi nd favor td "DAST pelta Adhesive Sttuctural Tech),, Sh.A., me NIpT I(81401501G;

o Asambleia e ortakeve te shoq€rise "DAST @elta Adhesive Sructural Tech),, Sh.A., me NIpT
K81401501G, me vendim Asambleje , bazvt nE r.igiin Nr. 9901, datd 14.04.2008 *pEr

Tregtaret dhe Shoq6dtd Tregtare" dhe Statutin e Shoqdrisd, ka vendosur:
Te miratohet blerla e 25 7o td aksioneve tE zoidraax nga aksionari Z. Dadnadlr Dogi, dhe te
p€rfaq6sohet n€ kdt€ blerje nga Administtatori i saj Z. LuanMwga.

NENI 1- Oblekti
Objekti i kdsaj kontate eshte shiqa e pasurisd sd luajtshme, 25 (nlezetE e pesd) aksioneve, te cilat
p€rfaq€sojne 25ok (njEzet€ e pesd p€rqind) te kapitalit te shoqdrise ..THERMO + SWISS"
SH.A, me NIPT L51423049P, nqa shitesi nd favor t6 bler€sit.

NENI 2- Qmimi
2.1. Shitdsi ia shet ket€ pasuri bleresit kundrejt nje gmimi prej 218'750 (dyqind e tetdmbedhjete mije e

shtat€qind e pesddhjetd) Leke ; qe p€rben vleren p€rkatese te tFe ne kapitalin e likujduar ;
2.2. Qmlml eshtd paguat i plotd nd pata fizike (CASH), nga bler€si nd favor t€ shitdsit dhe deldarojme

se nuk ka asni6 oretendim.
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NENI 3 - T€ &ejta dhe detyrime re paEve
3'1' shitesi garartor\ bleresin p& tit'llin e prondsisd t6 pasurisd objekt kontrate dhe pdr saktisine e

dokumentacion_it zynat tE saj, ni t6 kundert mbaine pdrgjegjesi civile pet ddmin e .hkukauS
3.2. shitdsi esht€ i detyruar t'r dotezoj€ pasurine objekt ko.rou,. -. td gjithd doLrumentacionin

perkat€s bletdsit, me marrjen e pagesds nga ana e kdtij te fundiq
3'3' Shitesi duhet t'i dorezojd pasudnd objekt kontrate blerdsit te shkarro,ar nga gdo e drelte apo

pretendim i td tret€ve;
3'4' Blerdsi ka detyrim ti njoftoid brenda pesd dit€ve shitdsin na rast se t6 ttetd, ngrend pretendime

prondsie mbi pasurin€ objekt kontrate.

NENI 4 - Kalimi i pron6sisE
4'1' Me ndnshkrimin e konttat6s, shit€si zhvishet plotesisht nga prondsia mbi 2loh td aksioneve -

objekt konrate dhe ajo i kalon e plotd blerdsit.
4.2. Me n€nshkdmin e kontratds, blerisi behet bashkdaksionar i ..THERMO + swISS,, SH.A, me

NIPT L51423049P, ne zotdrim t€ batabartd aksionesh @tej 25o/o secili) me tre aksionaret e qer6:
Dashamir Dogi; Bledar Kabashi dhe Oltion I{abashi.

NENI 5 -T€ ndryshre
5.1. Pal6t do td depozitojn€ k€t€ kontiatd nd eendren Kombdtare td Biznesit;
5'2' Palet do t€ pd{piqen te zgjidhin me mirdkuptim td giitha mosmar€veshjet qe mund td rindin p€r

shkak te ekzekutimit ti k6saj konrate. Nti rasr se mosmandveshjet nuk zgjidhen me mtdkupum
kompetente pdr zgjidhjen e tyre 6shte Gjykata e Rrethit eyqesor Tirani.

I(ontrata redaktohet nd gjuhen shqipe ne tre kopje origjinale, me pdrmbajtje dhe vler€ td nlditd
juridike.
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